長久手市選挙管理委員会会議録

日 時 令和７年３月３日（月）

午前１０時から午前１１時まで

場 所 長久手市役所本庁舎３階 第４会議室

出席者 長久手市選挙管理委員会委員

委員長 伊藤一正 職務代理者 寺島勝彦

委 員 今川稚佳子 委 員 蔀 隆司

事 務 局

書記長補佐 水草 純 書 記 佐藤雄亮 浅野萌恵美

次 第

１ あいさつ

２ 議題

⑴ ３月定時登録について

⑵ 長久手市公職選挙管理規程の一部改正について

⑶ 令和６年度事業報告及び令和７年度事業計画について

３ その他

議事概要は以下のとおり

名前 内容

書記長補佐

委員長

書記長補佐

委員長

委員長

ただいまから、長久手市選挙管理委員会を開催します。

委員長よりあいさつをお願いします。

（あいさつ）

進行は委員長にお願いいたします。

会議録について確認します。令和６年１２月２日開催の委員会会議録を

机上に配布していますが、訂正等はありますか。

＜異議なし＞

それでは、議題⑴「３月定時登録について」、事務局から説明をお願いし

ます。

書 記

書 記

委員長

委員長

事務局

委員長

委員長

書記

３月定時登録について、資料１により説明

令和７年３月１日時点の選挙人名簿登録者数

男２３，５２５人、女２４，５０８人、合計４８，０３３人

在外選挙人名簿の登録及び抹消について、資料２により説明

令和７年３月定時登録 登録４人

令和７年３月２日時点の在外選挙人名簿登録者数

男１８人、女２６人、合計４４人

御質問、御異議はありませんか。

＜異議なし＞

議題⑵「長久手市公職選挙管理規程の一部改正について（報告）」、事務

局から説明をお願いします。

資料３に沿って説明

刑法改正に伴い、第１号様式中、「懲役（禁固」及び「懲役刑（禁固刑）」

を「拘禁刑」に改めるものです。

御質問、御異議はありませんか。

＜異議なし＞

議題⑶「令和６年度事業報告及び令和７年度事業計画について」、事務局

から説明をお願いします。

資料４に沿って説明

来年度予定されている会議の出席委員について

・５月９日（金）

愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会（尾張旭市）【伊藤委員長】

・５月１３日（火）・１４日（水）

全国市区選挙管理委員会連合会東海支部総会（東海市）

１３日（火）総会【蔀委員】

１４日（水）研修会【仮に委員４人全員とする】

研修のテーマによって、出席委員を全員とするか限定するか検討す

上記議事録を記録し、相違のないことを証するため、ここに署名する。

令和７年３月３日

長久手市選挙管理委員会

委員長

委員

書記長補佐

委員

書記

委員長

書記長補佐

る。１人に限定する場合の出席委員は、蔀委員とする。

御質問、御異議はありませんか。

令和７年度の選挙出前トークは実施するのか。

学校から申込みがあれば実施します。

実施時期はいつ頃か。

近年は９月～１１月頃に実施することが多いです。

その他御質問等ないようでしたら、本日の議題は全て終了しました。

進行を事務局に返します。

これで選挙管理委員会を終了いたします。

以上

委員長

委 員

委 員

委 員